
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 ноября 2016 года  
№ 

3166 

 

 О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на 

право заключения договоров в целях вовлечения в 

инвестиционный процесс имущества, находящегося в 

муниципальной собственности города Костромы 

 

В соответствии со статьей 10
1
 Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города 

Костромы, утвержденного решение Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года 

№ 26, учитывая представление прокуратуры города Костромы от 4 апреля 2016 

года № 7-134пр-2016, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Порядок проведения конкурса на право заключения договоров в 

целях вовлечения в инвестиционный процесс имущества, находящегося в 

муниципальной собственности города Костромы, утвержденный постановлением 

Администрации города Костромы от 11 сентября 2013 года № 1989  

(с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы от 

4 декабря 2015 года № 3608), следующие изменения: 

1.1. в абзаце первом пункта 1.2 слова «имущества, находящегося в 

муниципальной собственности города Костромы» заменить словами «стоимости 

муниципального имущества города Костромы, в том числе строительство 

(реконструкцию) объекта капитального строительства и приобретение права 

муниципальной собственности на долю (часть) создаваемого объекта»; 

1.2. подпункт «в» пункта 4.1 изложить в следующей редакции: 

«в) критерии оценки предложений об условиях реализации договора, 

содержащихся в заявке на участие в конкурсе;»; 

1.3. раздел 4 дополнить пунктом 4.1
1 
следующего содержания: 

«4.1
1
. Начальное значение критерия конкурса составляет минимальную долю 

(часть) создаваемого объекта, подлежащую передаче в муниципальную 

собственность, включаемую в конкурсную документацию, которая должна быть 

соразмерна вкладу Администрации города Костромы в указанный объект и 

определяться по формуле: 

Дmin ≥ ВАдм / СИО,  

 



 

где: 

Дmin – минимальная доля (часть) создаваемого объекта, подлежащего 

передаче в муниципальную собственность; 

ВАдм - размер вклада Администрации города Костромы, рублей; 

СИО - предполагаемая стоимость инвестиционного объекта.»; 

1.4. пункт 6.8 изложить в следующей редакции: 

«6.8. Конкурс проводится путем оценки предложений участников конкурса 

об условиях реализации договора, исходя из предусмотренных конкурсной 

документацией критериев определения победителя конкурса, в целях выявления 

лучших условий исполнения договора по размеру доли (части) создаваемого 

объекта, подлежащей передаче в муниципальную собственность города Костромы. 

Для применяемого для оценки предложений участников конкурса об 

условиях реализации договора критерия конкурса в конкурсной документации 

устанавливается начальное условие в виде минимальной доли (части) создаваемого 

объекта, подлежащей передаче в муниципальную собственность (начальное 

значение критерия конкурса), рассчитанной в соответствии с пунктом 4.1
1
 

настоящего Порядка и возможность увеличения начального значения критерия 

конкурса в предложении участника конкурса об условиях реализации договора. 

Оценка и сопоставление предложений об условиях реализации договора, 

исходя из предусмотренных конкурсной документацией критериев, 

осуществляются в порядке, которые установлены конкурсной документацией.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Администрации города Костромы                                             В. В. Емец 

 


